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نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس  خبر داد:  

حســین رئیســی در تشــریح جزئیات دیدار مجمع 
نمایندگان اســتان هرمزگان با مخبر معاون اول رئیس 
جمهور پرداخت و اظهار کــرد: در این دیدار با تاکید 
بر انتقال پرونده هــای مالیاتی به محل فعالیت اصلی 

شرکت ها تاکید کردیم.
رئیســی با بیان اینکه، شــرکت های نفتی و بنگاه های 
اقتصادی بزرگی در شــرق هرمزگان فعالیت می کنند 
که بر اســاس مقررات مربوطه باید مالیات خود را در 
محل فعالیت خود پرداخت کنند، افزود: با بررســی و 
پیگیری هایی معمولاً عمده مودیان این حوزه در استان 
مشــخص شد که شــرکت های بزرگ نفتی در شرق 
هرمزگان فعالیت دارند که محل پرداخت مالیات آنها 
خارج از اســتان اســت، و تاکید بر این شد به منظور 
صیانت از حقوق عامه، این بنگاه های بزرگ اقتصادی 
و شــرکت های نفتی مکلف شوند نسبت به پرداخت 

مالیات خود در محل فعالیت شأن اقدام کنند.
وی با بیان اینکه، این بنگاه های بزرگ اقتصادی و نفتی 
مستقر در شرق هرمزگان، با پرداخت مالیات در محل 
فعالیت خود می تواند زمینه ساز دستاوردهای بزرگی در 
جهت عمران و آبادانی و توسعه زیرساخت های شرق 
هرمزگان باشند، خاطرنشان کرد: عدم پرداخت مالیات 
این شرکت های بزرگ در شرق هرمزگان معایب زیادی 
دارد که مهمترین آنها این بود که هم برای محل فعالیت 
خود نفعی نداشتند و هم به واسطه پرداخت مالیات در 
محلی دیگر، مبالغ پرداختی آنها به صورت دقیق بررسی 
نمی شد، که با پیگیری هایی که صورت گرفته مقرر شد 
پرونده ۴۳ شرکت و بنگاه های اقتصادی بزرگ به محل 

فعالیت آنها عودت داده شود.
تاکید بر انتقال حســاب های بانکی شرکت های نفتی 

مستقر در شرق هرمزگان
رئیسی با بیان اینکه، یکی از مسائل مطرح شده در نشست 

با مخبر معاون اول رئیس جمهور، قرار داشتن حساب 
شرکت های بزرگ صنعتی و نفتی شرق هرمزگان در 
خارج از استان بود، تصریح کرد: در این خصوص طی 
توافقات و تصمیماتی که گرفته شد مقرر شد ۴۵ شرکت 
و بنگاه بزرگ اقتصادی که حساب بانکی آنها در تهران 

است، حساب خود را به استان هرمزگان انتقال دهند.
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس، با بیان اینکه، 
این اقدام که بنگاه های اقتصادی حساب بانکی آنها در 
اســتان دیگری بجز محل فعالیت شأن باشد با اصول 
عدالت منطقه ای و آمایش سرزمینی در تضاد است، از 
این رو پیشــنهاد گردید در ابلاغیه ای این روند اصلاح 
شود، تصریح کرد: بر اساس جلسه ای که با معاون اول 
رئیس جمهور داشتیم، در یک برنامه ضرب العجلی از 
شرکت های مستقر در منطقه خواسته تا حساب هایشان 

را به بانک های استان منتقل کنند.
وی با اشاره به اینکه، بازگرداندن حساب شرکت های 
یادشده به استان محل فعالیت واحد یادشده به این معنی 
اســت که این امر در کارکرد سیستم بانکی استان مؤثر 
باشد و قدرت وام دهی و گردش بانکی را برای تأمین 
منابــع مالی افزایش دهد، افزود: قرار نیســت با انتقال 
حساب بانکی شرکت های نفتی به استان محل استقرار 
دخل و تصرفی در منابع مالی این شــرکت ها صورت 
گیرد بلکه صحبت این است، حساب ها به مرکز استان 

منتقل شود.
رئیســی نســبت به وضعیت مدیران بومی استان در 
شرکت های نفتی در شرق هرمزگان هم اشاره ای کرد و 

افزود: در این نشست از بکارگیری نیروهای متخصص 
بومی تاکید کردیم، و همچنین معاون رئیس جمهور هم 
درخصوص استفاده از ظرفیت نیروهای بومی به عنوان 
مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره صنایع، پالایشگاه ها 
و همچنین استفاده از مدیران شایسته و کاردان اهل سنت 

در مسئولیت های ملی و استانی قول مساعد دادند.
پیگیری اختلاف شرکت نفت و روستاییان در تملک 

اراضی مسیر انتقال نفت گوره به جاسک
رئیسی گفت: ســه روستای از توابع بخش شهرستان 
جاسک خواســتار پرداخت خسارت ناشی از تملک 
اراضی این روستاها توسط شرکت نفتی و گاز جهت 

احداث خط انتقال نفت و پالایشگاه ها شدند.
وی اضافه کرد: بخشــی از اراضی این سه روستا که در 
۷۰ کیلو متری شهرســتان جاسک واقع شده، به دلیل 
قرار گرفتن در مسیر خط انتقال نفت گوره به جاسک 
و پالایشــگاه ها به تملک شرکت نفتی و گازی درآمده 
است. رئیسی گفت: انشالله امیدوارم که با کمک معاون 
اول رئیس جمهور وضعیت اراضی ملی تصرفی واقع در 
بافت این سه روستا در راستای حمایت از روستانشینان 

شرق هرمزگان تعیین تکلیف شود.
وی اضافه کــرد: معمولاً خطوط لولــه از زمین های 
کشاورزی یا مراتع که عمده ترین مالکان شخصی را دارا 
است، عبور می کند، در این راستا امور حقوقی شرکت 
نفت و گاز و پیمانکاران، بســیاری از توان خود را در 
جهت تصرف اراضی و رفع موانع حقوقی این اراضی 

صرف می کنند.

پیگیری اختلاف شرکت نفت و روستائیان
 در تملک اراضی سه روستای جاسک

        اقتصــاد کیش -   نماینده مردم 
شرق هرمزگان در مجلس گفت: مردم سه 
روستا از توابع جاسک خواستار پرداخت 
خســارت ناشــی از تملک اراضی این 
روستاها توسط شرکت نفت و گاز جهت 
احــداث خط انتقال نفت به پالایشــگاه 

هستند.

لیست مهمی که استاندار هرمزگان 
به وزیر اقتصاد داد

اقتصاد کیش-  استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه تلاش می کنیم با افزایش گردش 
مالی اســتان حجم ارائه تسهیلات بانکی به سرمایه گذاران را بالا ببریم گفت: لیست 
شرکت هایی که باید حساب های بانکی شان به استان منتقل شود تحویل وزیر اقتصاد 

شده است.
مهدی دوســتی نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، در نشســت هم اندیشی با 
نمایندگان تشکل های کشاورزی استان، اظهار داشت: حدود دو هفته پیش از مدیران 
دستگاه های اجرایی استان درخواست کردیم تا در حوزه های فعالیتی که دارند مسائل 
معطل و درخواســت های معطل سرمایه گذاری را جهت تصمیم گیری اعلام کنند و 
حدود 68 درخواســت احصا شــد که در هفته های پشت سرهم به صورت فشرده 

رسیدگی به آن ها انجام می شود.
وی با اشاره به بررسی مجدد برخی از درخواست های سرمایه گذاری و رفع موانع آن، 
گفت: اساســا در اعطای مجوزات با کشاورزان و دامداران مشکلی نداریم اما مشکل 
با کسانی است که در حجم های قابل توجهی بدون داشتن اهلیت زمین به بهانه های 

مختلف گرفته اند و کاری هم انجام نداده اند.
استاندار هرمزگان، با بیان اینکه اهلیت سنجی با بررسی سابقه کار مشابه انجام می شود، 
ادامه داد: در تیر ماه تمام پرونده های معطلی که از ســنوات گذشته معطل مانده است 
تعیین تکلیف خواهد شد و اگر هم کسی اعتراضی دارد می تواند به کارگروه زیربنایی 

مراجعه کند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه کسانی که اهلیت شان تایید شود در مسیر سبز بررسی 
حتما با درخواست شان موافقت خواهد شد، گریزی به دغدغه فعالان بخش کشاورزی 
در رابطه با درخواست صورت های مالی توسط بانک ها برای اعطای تسهیلات بیش 
از ۵ میلیارد تومان هم زد و عنوان کرد: ســقف درخواســت صورت های مالی توسط 
بانک ها از ۵ میلیارد تومان به 1۵ میلیارد تومان افزایش یافته اســت و برای ســال آینده 
نیز اگر می خواهند افزایش سقفی صورت بگیرد می توانند اعلام کنند تا از طریق وزیر 

اقتصاد پیگیری کنیم.
دوستی، اعطای اعتبارات فنی استانداری را تصمیمی سخت دانست و بیان کرد: برای این 
مسئله باید از منابع پروژه های عمرانی استفاده کنیم که ممکن است منجر به تعطیلی آن 

پروژه عمرانی شود که و طیفی از مردم را درگیر و ایجاد چالش کند.
وی شــیلات و کشــاورزی را جزو صنایع پیشران اســتان معرفی کرد و گفت: تمام 
مشــوق  های سرمایه گذاری در استان را به سمت پروژه های پیشران هدایت کرده ایم 
اما به هر صورت با محدودیت منابع روبه رو هستیم و برای حل این مشکل در تلاش 
هستیم حساب های بانکی تمام صنایع و بنگاه های اقتصادی را به استان منتقل کنیم چرا 
که در این صورت گردش مالی بانک های اســتان افزایش خواهد یافت و به ازای هر 

واحد می توانیم تا سه واحد تسهیلات از بانک های استان بگیریم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، ادامه داد: با کمک های فنی و اعتباری استانداری 
تلاش می کنیم بخشی از سود وام سرمایه گذاران را به عنوان یک مشوق جبران کنیم 
بنابراین در این حوزه مشکل خاصی نداریم و مشکل اصلی در منابع تسهیلاتی است 
که راه افزایش آن بالابردن گردش مالی استان و انتقال حساب های شرکت ها به استان 
است که بر همین اساس لیست شرکت ها و بنگاه های اقتصادی به وزیر اقتصاد تحویل 
شــد و طی روزهای آینده به صورت حضوری از وزارت اقتصاد پیگیری تحقق این 

مهم را انجام خواهیم داد.
 دوستی، با اشاره به مسئله تامین سوخت کشاورزان، عنوان کرد: هیچ گونه مسئله ای در 
این حوزه وجود ندارد و لازم است سازمان جهادکشاورزی یک چارتی را آماده سازی 
کند تا از ابتدای سال سهمیه سوخت مشخص شود و بر اساس آن تحویل کشاورزان 

شود.
وی با دعوت از سرمایه گذاران بخش کشاورزی برای ورود به عرصه پرورش جلبک 
برای استفاده از آن به عنوان خوراک دام، اظهارداشت: آمادگی داریم زمین، زیرساخت ، 

مجوزات و 9۰ درصد هزینه های پروژه را وام با سود پایین دهیم.
استاندار هرمزگان همچنین بر لزوم احداث گلخانه با هزینه های پایین و بازبینی و اصلاح 

برخی از استانداردهای سازه ای در بخش کشاورزی و دامداری تاکید کرد.

برگزاری پنجمین جشنواره ورزشی 
بازنشستگان کشوری در استان هرمزگان 

اقتصاد کیش-     پنجمین دوره از جشنواره ورزشی بازنشستگان کشوری در استان 
هرمزگان آغاز شد.

 این دوره از مسابقات در رشته تنیس روی میز آقایان ۲۴ خرداد و بانوان ۲۵ خرداد ماه 
در سالن تنیس روی میزمجموعه ورزشی شهدای هفت تیر بندرعباس برگزار شد.

»محسن دوادی« مدیر صندوق بازنشستگی استان هرمزگان ضمن تاکید بر اهمیت 
ورزش در دوران سالمندی، گفت: ورزش کردن در دوران بازنشستگی موجب عقب 

انداختن دوران پیری است.
وی افزود: بازنشستگانی که ورزش می کنند از سلامتی و نشاط بیشتری برخوردار 
هســتند، بنابراین یکــی از مؤثرترین روش های پیشــگیری از اختلالات دوران 

بازنشستگی، ورزش و توجه به تربیت بدنی است.
دوادی گفت: در این دوره از مســابقات در مجموع 11۵ بازنشســته ورزشکار در 
رشته های تنیس روی میز، دارت، تیراندازی با تفنگ بادی، پتانگ، شنای کرال سینه، 

شطرنج، فوتبال دستی و دو امدادی ثبت نام کردند.
به گفته وی، در این دوره از مسابقات تنیس روی میز، این نتایج بدست آمد:

دربخش آقایان  بالای ۶۵ سال :
 نفر اول:  احمد سلحشور                        نفردوم:  محمد حقگوی

نفرسوم  :جلال الدین فریدونی
زیر۶۵سال: 

نفراول:مظفرسلحشور                              نفردوم:عبدالعزیز درابیده
دربخش بانوان  بالای ۶۵سال:

نفراول:فاطمه بزه                                       نفردوم:رقیه راجی
نفرسوم:کنیز ایرانمنش

زیر۶۵سال:
نفر اول:عصمت سایانی                         نفردوم:مریم روحانی

نفرسوم:معظمه یزدی

اقتصاد کیش-     سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
قشم و مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان در جلسه ای با هدف رفع مشکلات مالیاتی 

فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم به بحث و تبادل نظر پرداختند.
مختار گرشاسبی سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم 
اظهار داشت: در این جلسه درخصوص مشکلات مالیاتی سال های 1۳9۰ الی 1۳9۴ و 

حل مسائل فعالان اقتصادی جزیره مذاکراتی صورت گرفت. 
وی ادامه داد: مالیات بر ارزش افزوده واردات و فروش کالا متعلق به سال های 1۴۰۰ 

و 1۴۰1 دیگر موضوعی بود که در این جلسه مطرح شد. 
گرشاسبی تصریح کرد: همچنین در این جلسه درباره فرآیند ترخیص کالا و چگونگی 
تنظیم اظهارنامه گمرکی در گمرک سازمان و پرداخت آنی مالیات بر ارزش افزوده در 
هنگام ترخیص کالا در گمرک سازمان مانند گمرک جمهوری اسلامی ایران مذاکراتی 
صورت گرفت.  به گفته سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشــم؛ تشکیل هیات بدوی و تجدید نظر مالیاتی در قشم، چگونگی راه اندازی 

سامانه صندوق های فروشگاهی از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود. 
سرپرســت معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد قشم در پایان 
خاطرنشان کرد: همچنین در این جلسه پیرامون برنامه ریزی برگزاری دوره های آموشی 
توســط اداره کل مالیاتی اســتان برای فعالان اقتصادی بحث و تبادل مورد تاکید قرار 
گرفت.  براساس این گزارش، جلسه مختار گرشاسبی، سرپرست معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم و جعفر احسانی مهر، مدیرکل امور مالیاتی 
استان هرمزگان با حضور جمعی از مدیران دو مجموعه و فعالان اقتصادی جزیره قشم 

برگزار شد

برنامه ریزی برای رفع سریع تر 
مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی قشم

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم اعلام کرد:

اقتصاد کیش-     دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی از موقعیت شهر جدید خلیج 
فارس در گســتره شرقی بندرعباس بازدید کرد و در جریان آخرین روند پیشرفت 

فیزیکی این طرح مهم ملی در استان هرمزگان قرار گرفت.
روح الله اکبری دســتیار ویژه وزیر راه و شهرســازی به همراه سعید غفوری عضو 
هیات مدیره شــرکت مادرتخصصی عمران شــهرهای جدید و مهدی زند وکیلی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استان هرمزگان از موقعیت شهر جدید خلیج فارس 
در گستره شرقی بندرعباس بازدید کرد و در جریان آخرین روند پیشرفت فیزیکی 

این طرح مهم ملی در استان هرمزگان قرار گرفت.
در این بازدید ضمن بررسی ویژگی های کارکردی و نقش شهر جدید خلیج فارس در 
منطقه ساحلی تنگه هرمز، بر پیشبرد سریع این طرح مبتنی بر توسعه توامان سکونت و 
فعالیت به عنوان الگوی شهری مدرن و پایدار دریاپایه در مقیاس بین المللی تاکید شد.

منطقه بندرعباس با دارا بودن دسترســی مســتقیم به پهنه دریایی خلیج فارس و 
قرارگیری در نقطه گره گاهی و اســتراتژیک تنگه هرمز، دارای ظرفیت  های بالایی 
برای توســعه همه  جانبه ســاحلی است که با برنامه  ریزی مناسب و بهره- گیری از 
ظرفیت  های کلان بالقوه در نواحی ساحلی آن، گام موثری در راستای اقتصاد دریاپایه 
برداشته خواهد شد. با توجه به سیاست های کلی نظام در توسعه نوار ساحلی جنوب 
کشــور و موقعیت دارایی مبنای این پهنه از ســرزمین در گستره شرقی بندرعباس، 
مقرر است شهر جدید خلیج فارس با ویژگی های بارز و کم نظیر ساحلی، محدود 
به سکونت نباشد و عرصه های فعالیت به ویژه گردشگری را در گستره ای مناسب و 
یکپارچه شهری- منطقه ای در برگیرد و در تعاملی پویا و هم افزا با شهر بندرعباس، 
به الگوی پیشران در شهرسازی و معماری در سواحل خلیج فارس با آوازه بین المللی 

تبدیل شود.
گفتنی است در این بازدید مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان، معاون توسعه 
مســکن و شهرسازی و سرپرست شهرسازی و معماری شرکت عمران شهرهای 
جدید، مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید علوی به همراه سایر مدیران استانی 

حضور داشتند.

بازدید دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
از شهر جدید خلیج فارس 

اقتصاد کیش-      مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از ۳۴ هزار تن گاز مایع از بندر شهید باهنر صادر شده است.

حمیدرضا محمدحســینی تختی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳۴ 
هزار تن گاز مایع از بندر شــهید باهنر صادر شده است، افزود: این محموله ها با 1۲ 
فروند شــناور تانکر از ۲ پست اسکله نفتی بندر شهید باهنر به به کشورهای حوزه 

خلیج فارس و بنگلادش صادر شده است.
وی با اشاره به ارزآوری بهینه صادرات گاز مایع برای کشور، تصریح کرد: با توجه 
به روند تحریمی در سال های گذشته، این نوع صادرات با محدویت هایی همراه بود 

که درحال حاضر پیشرفت قابل توجهی کرده است.
 )LPG( مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان عنوان کرد: گاز مایع
بــه ترکیبی از هیدروکربن های پروپان و بوتان گفته می شــود که به عنوان خوراک 

پتروشیمی ها، سوخت خودروها مورد استفاده قرار می گیرد.

رونق صادرات گاز مایع از بندر
 شهید باهنر

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر اعلام کرد؛

سه  میلیون و ۷۶ هزار اصله نهال در هرمزگان تولید شد
اقتصاد کیش-       مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، با اشاره به تعهد 
یکساله 6 میلیون و ۵۰۰ هزار نهال در استان گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون سه 

میلیون و ۷6 هزار اصله نهال در این استان تولید شده و آماده کشت است.
سید محمد نور موسوی  افزود: یک میلیون و ۷6 هزار اصله نهال در پنج نهالستان 
فعال هرمزگان تولید شده است و ۲ میلیون نهال نیز گلدان گیری انجام شده است.

وی بیان کرد: نهال های تولید شده از نوع »تاکاما«، »کرت«، »گل ابریشم«، »اکالیپتوس« 
و» حنا« اســت که اغلب از گونه های بیابانی و گرمسیری خاص منطقه هرمزگان 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به اینکه در راستای حمایت 
از زراعت چوب نیز اقدام به تولید گونه اکالیپتوس نموده ایم، اظهار کرد: تولید سه 
میلیون اصله نهال حرا نیز در ماه های تیر و مرداد توسط جوامع محلی در نهالستان های 
ســاحلی هرمزگان در دستورکار اســت که در نیمه دوم امسال در سواحل استان 

کشت می شود.
موسوی با اشاره به توزیع رایگان نهال در فصل درختکاری اضافه کرد: نهال های 
تولید شده بین مردم، ادارات، نهادها، مراکز نظامی و آموزشی، مدارس، دانشگاه ها، 

حاشیه راه ها و کانال ها توزیع شده و در مناطق مستعد کشت می شود.
وی اضافه کرد: مردم می توانند با مراجعه به سایت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، 

نهال های کاشته شده را به نام خود و همراه با تاریخ و موقعیت کاشت ثبت کنند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان :

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان  اعلام کرد:

اقتصاد کیش-     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با بیان اینکه 
تامین ایمنی در آبراه های راهبردی سواحل مَکُران نیازمند پایش مستمر حوضچه های 
بنادر است، از آغاز عملیات هیدروگرافی در حوضچه های بنادر شرق به ویژه افزایش۲ 

میلیون تن ظرفیت تولید بندر سیریک خبرداد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی  اعلام کرد: در طرح توسعه ای سواحل مَکُران و تدقیق 
با برنامه جامع منطقه انرژی بر کوه مبارک و بندر بونجی و نیز انتقال کامل موادمعدنی از 
بندر خلیج فارس و به بندر سیریک با ظرفیت ۳۴ هکتار حوضچه و ۵۲ هکتار پسکرانه، 
۲ میلیون تن به ظرفیت اسمی این بندر در سال خواهد رسید که نیازمند تامین ایمنی 

در پهلوگیری شناورها است.
وی با بیان اینکه تامین ایمنی در آبراه های راهبردی سواحل مَکُران نیازمند بررسی و 
پایش مستمر حوضچه بنادر و کانال های دسترسی است، ادامه داد: این طرح در راستای 

طرح های توسعه ای سواحل مَکُران آغاز شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان اظهار کرد: تمامی بنادر حوزه 
شرق هرمزگان شامل بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، هرمز، تیاب، سیریک و جاسک به 
صورت متناوب و منظم مورد سنجش قرار گرفته و نقشه های هیدورگرافی نهایی تهیه 
می شود. محمدحسینی تختی اضافه کرد: ویژگی خاص این بندر، برخورداری از آبخور 
1۲ متر در زمان جزر کامل بوده که پس از بندرهای شهید رجایی و امام خمینی)ره(، 

بالاترین آبخور را در بین بنادر کشور دارا است.
انجام عملیات هیدروگرافی)آبنگاری( را اندازه گیری و توصیف عوارض توپوگرافی 

و ژئومورفولوژی بستر، خواص فیزیکی دریا، مناطق ساحلی مجاور آن و پدیده های 
مرتبط با دریا نظیر جزر و مد، جریان های آبی برشمرد.

هیدروگرافی شاخه ای از علوم کاربردی است که به اندازه گیری و توصیف عوارض 
در دریاها و نواحی ساحلی به منظور اولیه ناوبری و فعالیت های دریای به خصوص 
فعالیت های فراساحل، تحقیقات، حفاظت از محیط زیست دریایی و پشتیبانی از تمامی 

فعالیت های دریایی انجام می گیرد.

پیش  بینی افزایش ۲ میلیون تن ظرفیت اسمی بندر سیریک 
با عملیات هیدروگرافی


